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Hamsterproduktion i Danmark. En fremtidsvision om et erhvervseventyr. 

Har I hørt det? I Kina spiser de hamstere! Og det gør de også i en hel masse andre lande. 
Derfor er der nu nogle driftige og fremsynede folk, der vil gøre Danmark til et paradis 
for hamsteravlere. Det bliver superspændende og (måske) et guldrandet eksporteventyr. 

Nu vil vi give ordet til formanden for de kommende danske hamsterproducenter, så kan 
han fortælle lidt om det fantastiske projekt: 

”Jow, nu skal I bare høre: fordi Danmark er et lille land, mener vi det ligger lige til 
højrebenet, at vi bliver en af verdens største hamsterproducenter. Og jow, vi ved da godt, 
at de fleste danskere er forholdsvis normalt begavede, men vi vil nu alligevel prøve at 
overbevise dem om, at projektet er uden sidestykke. 

Fordi prisen på hamsterkød ude omkring i verden er så utrolig lav – den er faktisk ikke 
steget de sidste 40 år - tværtimod - så regner vi med at kunne eksportere rigtig mange 
hamstere. Vi regner med at komme til at eksportere udskæringer og levende 
småhamstere for langt over 30 mia. kr. om året.  

Så mange penge er jo selvfølgelig ikke rent overskud for os og for Danmark - der vil 
naturligvis også være udgifter og ulemper forbundet hermed. Men vi ser det alligevel 
som en ren win win situation - i hvert tilfælde for aftagerlandene. De får utroligt billige 
hamstere, og samtidig slipper de for alle de negative konsekvenser ved produktionen, for 
dem klarer vi for dem her i landet. Danmark kommer faktisk helt frem i skoene med 
lanceringen af et splinternyt begreb – nemlig I-landshjælp - markedsført som: ”Billig 
(hamster)bacon uden bivirkning”. 

De mange hamstere skal selvfølgelig have noget at spise. De har faktisk en forbavsende 
god appetit. Så vi kommer jo til at producere noget mad til dem. Dertil skal vi have 
noget jord og nogle marker til at dyrke bl.a. korn, for det elsker de. Det vil faktisk være 
med til at gøre Danmark til et af verdens mest opdyrkede lande og et af de lande med 
mindst natur i forhold til arealet, og samtidig bliver vi det land i verden, der får flest 
hamstere pr. indbygger – ja, man bliver altid varm om hjertet, når man laver (noget) 
stort. 

Og for nu at markerne kan blive rigtig fine, så har vi tænkt, at vi vil gøre vandløbene til 
nogle lækre lige kanaler, og vi vil også tørlægge moser og enge, så man ikke får mudder 
og pløre på skoene, når man går rundt derude. Det kommer selvfølgelig til at koste nogle 
milliarder. Men der er vi i den heldige situation, at vi her i landet har nogle utroligt rige 
og fremsynede skatteborgere, der med garanti hellere end gerne bruge nogle af deres 
mange penge på sådan et fikst lille afvandingsprojekt.   
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Når vi nu er ved markerne, så vil vi også fjerne træer og hegn, så de ikke bliver kørt over 
af maskinerne, og så der ikke er noget, der spærrer udsynet. Og skulle der være nogle 
gamle stendiger og måske en enkelt gravhøj hist og her, så klarer vi såmænd også det. Vi 
vil også gøre noget for kulturen, vi vil nemlig i stor stil skabe noget så woke som 
monokultur. Glæd Jer, det bliver fedt, og I kommer til at kunne opleve det alle steder. 

Dyrelivet vil vi også gøre noget ved. F.eks. alle de fugle, der kvidrer og pipper, så man 
ikke kan få ørenlyd nogen steder. Vi regner faktisk med at kunne få has på 60 – 70% af 
mange af de arter, der basker rundt i det åbne land. For ikke at tale om insekterne og alt 
muligt andet irriterende kryb og kravl. Og der er rigeligt at gå i gang med, skal jeg hilse 
at sige – lærker, viber, svaler, storke, agerhøns, bier, majfluer, sommerfugle - ja listen er 
nærmest uendelig. Men vi har virkelig en ædel vision om, at Danmark som biotop skal 
defineres på hamsterens præmisser. Og det er også frygteligt forvirrende, hvis der er alt 
for mange forskellige arter, der render forvildede rundt imellem hinanden derude i 
naturen – det som flipperne kalder biodiversitet. Den skal vi gerne have lidt ned. Det er 
faktisk en trend, man ser i det meste af verden, og den skal vi da også med på, ikk’. 

Vi kan selvfølgelig ikke producere mad nok til alle hamsterne her i landet, så vi bliver 
nødt til at importere lidt udefra. Vi har overvejet soja fra Sydamerika. Det er hamsterne 
nemlig helt vilde med. Så kan vi samtidig gjort lidt ved regnskoven, som fylder utroligt 
meget derovre. 

Produktionen af foder til hamsterne vil selvfølgelig udlede en del CO2 til atmosfæren og 
forværre klimakrisen, fordi der forbruges fossilt brændstof til f.eks. produktion af 
kunstgødning og til traktorer, mejetærskere, lastbiler og til skibe, der transporterer soja 
fra Sydamerika til Danmark og svin fra Danmark til Japan og selvfølgelig Kina.   

Men det problem har vi allerede en løsning på. For jo mere fossilt brændstof, der 
brændes af, jo flere hamstere produceres der. Og flere hamstere betyder mere 
hamsterlort. Og lort kan blive til biogas, og biogas er fuldstændig grøn energi. Og grøn 
energi redder klimaet. Og vupti – så er klimakrisen løst. Det er genialt det der, ikk’. 

Jeg nævnte før, at hamsterne skal have noget at spise en gang imellem. Og det betyder 
selvfølgelig, at så skal de også på WC i ny og næ. Men hamsternes efterladenskaber kan 
vi bruge til gødning på markerne. Hamsterlorten kommer selvfølgelig til at lugte lidt. 
Men her har vi et godt og billigt råd til de mennesker, der bor ude på landet.  De skal 
bare holde vejret i de par måneder, det tager sprøjte lort ud over landet – det er da smart 
ikk’? Det må også være det mindste, man kan forlange af en dansk skatteborger i bare 
nogenlunde fysisk form.  
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Ang. gødning og hamsterlort, så kan afgrøderne selvfølgelig ikke optage alt det, der 
bliver hældt ud over landet, så en del af det vil jo med regnvandet blive skyllet ud i vores 
åer, søer og fjorde. Men det har den fordel, at de små venner, der hedder alger, kommer 
til at stortrives, fordi kvælstof er deres livret. Dem har vi også tænkt på. Og det har den 
utrolige effekt, at vores søer og fjorde får de flotteste grønne og beige nuancer. Og 
havbunden bliver dækket af det fineste tæppe af alger, det såkaldte fedtemøg. I kan godt 
glæde Jer – det bliver bare flot. Det har så igen den utrolige effekt, at når algerne går hen 
og dør og rådner (ingen lever jo evigt), så forsvinder ilten fra vandet – faktisk noget så 
moderne som en slags antioxidanteffekt. Det betyder, at der ikke kan leve ret mange fisk 
i vandet. Og det er også godt for nogen. For så vil prisen på fisk ganske enkelt 
eksplodere til glæde for fiskehandlerne. Det billige skidt som f.eks. torsk vil 
sandsynligvis stige til over 200,- kr. pr. kg. Det lyder vanvittigt, men vi tror på det. 

Og hvis nu nogen synes, at det bliver et problem det der med vandet og ilten, ja så kan 
de bare lave nogle vandmiljøplaner og trepartsaftaler osv. Jeg er sikker på, at 
skatteborgerne er mere end villige til at hive Dankortet frem igen, hvis der skal laves 
vådområder, og lavbundsjorder skal tages ud af drift, og hvis landmændene i den 
forbindelse skal have nogle håndører i kompensation. Det kan maks. rende op i en 40 – 
50 milliarder. 

Ang. hamstermaden, så kommer vi til at bruge noget gift, for at insekterne ikke spiser 
den.  Vi kalder det dog ikke gift. Vi hamsterproducenter kan jo godt lide at lege lidt med 
ordene – så vi kalder gift for plantebeskyttelse. Det har i øvrigt den fine effekt, at det kan 
kommes ned i vores grundvandsboringer, således at ikke kun insekterne og fuglene, men 
alle danskere kan få glæde af det. Men hvis man nu absolut af en eller anden grund ikke 
vil have gift i boringerne, kunne man jo evt. vise bare en lille smule storsind og give 
landmændene en præmie for ikke at hælde gift i vandet. 

For at kunne producere så mange hamstere, skal man også have nogle stalde. De stakkels 
dyr skal jo ikke rende rundt i blæst og regn og få pløre på poterne, vel? Så der skal 
investeres mange penge i produktionsanlæg, virkelig mange. Og vi synes i øvrigt, at   
hamsterfabrikkerne skal ligge i det åbne land. I kan godt glæde Jer. Det danske landskab 
kommer fuldstændig til at ændre karakter. Vi regner sådan set med at få en slags patent 
på den danske natur. Nu er der måske nogen, der synes, at det er urimeligt, at 0,5 
promille af befolkningen skal bestemme, hvordan Danmark skal se ud. Men det synes vi 
ganske enkelt er en smålig tankegang, når vi nu har så store visioner.  Og en af vores 
mange visioner er faktisk at genindføre en form for (svi)enevælde - lige som i de gode 
gamle dage. 
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Og så skal vi selvfølgelig også have nogle maskiner til at pløje, så, høste etc., og lastbiler 
til at køre lort med etc. etc. Måske er det utopi at tro, at vi kan slippe for at betale afgift 
på vores brændstof, men man har da lov at håbe, ikk’. 

Vi regner med, at de store investeringer i hamsterfabrikker, jord, maskiner, etc. virkelig 
vil kunne mærkes på bundlinjen. Hvis vi rigtig lægger os i selen, tror jeg, at vi i løbet af 
nogle år kan få opbygget en gæld på mange mange milliarder. Vi satser faktisk på at nå 
flere hundrede mia i løbet af nogle år. Det lyder måske som ren utopi, når man tænker 
på, hvor relativt få bedrifter vi taler om. Men hvis man ikke tør drømme stort, når man 
ingen vegne, vel? Og nu kommer det rigtig smarte. For hvis man har stor gæld, skal man 
betale mange renter. Og renter kan trækkes fra i skat. Så bl.a. derfor kommer vi ikke til 
at betale ret meget i skat. Og rent faktisk tror jeg, at vi med tiden kan blive ”too big to 
fail”, bl.a. fordi bankerne simpelt hen kommer til at elske os så meget, at de ikke kan 
undvære os. 

Hvordan det så kan løbe rundt?? Jamen det kan det måske heller ikke. Men vi vil 
heldigvis komme i den lykkelige situation, at der vil være noget, der hedder støtte og 
tilskud og kompensation og……. – f.eks. hektarstøtte. Det betyder, at de, der har jord og 
producerer mad til hamsterne, får penge for det fra EU. EU er jo reelt skatteborgerne, 
men de er jo så vant til at have pungen oppe, så de opdager det slet ikke. Og hvis ikke 
skatteborgerne giver pengene til os, bruger de dem bare på f.eks. uddannelse, sundhed, 
kollektiv trafik og alt muligt andet tant og fjas. 

Og så er der det med sundheden. I skal vide, at vi i dag har en hel masse bakterier, der 
rent ud sagt er nogle værre skvat. De vender simpelt hen bugen i vejret, så snart de hører 
ordet antibiotika. Der har vi tænkt, at vi skulle have nogle meget mere livskraftige 
bakterier. Eller lave og lave – de kommer sådan set af sig selv, når hamsterne går 
sammen i staldene og bliver behandlet med antibiotika. Vi kalder det i øvrigt slet ikke 
antibiotika. I kan godt huske, at jeg nævnte, at vi godt kan lide at lege lidt med ordene, 
ikk’? Så vi kalder det faktisk noget så sexet som vækstfremmere. Nå, men hvorom alting 
er, så får vi nok nogle bakteriestammer, der virkelig kan tåle mosten. Det bliver super for 
lægemiddelfabrikanterne, for så kan de omsider begynde at tjene nogen penge, når man 
en gang skal til at slås med disse små seje fyre. Det her med baktusserne kunne godt gå 
hen og blive rigtig stort i løbet af nogle år. 

Når vi nu er ved det med sundhed, så er hamsterne faktisk også nogle sarte små kræ. De 
kan nemt blive smittet med farlige sygdomme. Men i den forbindelse tror jeg, at 
skatteyderne vil være mere end villige til at spytte i bøssen. For man kunne jo evt. bygge 
hegn langs vore grænser, så vi kan holde farlige sygdomme og alt muligt andet 
uhyggeligt på afstand.  Og sådan et hegn ville være helt enestående og noget, vi kunne 
blive utrolig stolte af. For der er med statsgaranti ingen andre steder i hele verden, hvor  
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en enkelt industri kan få en hel nation buret inde bag et hegn. Så stor en magt har ikke en 
gang den amerikanske præsident. Ham der – hvad er det nu han hedder? 

Hvis vi lige vender tilbage til det med at lege med ordene, så arbejder vi faktisk på at 
finde på flere gode slogans. Et af dem kunne f.eks. lyde noget i stil med at ”Sundhed, det 
giver trivsel”. Det handler om, at jo mere man fodrer hamsterne med vækstfremmere, 
desto mere mætte og tilfredse bliver de. Og jo tættere de går i staldene, jo mindre fryser 
de, og jo mindre ensomme vil de føle sig. Det rykker bare, ikk’. 

Som I kan se ud fra alt, hvad jeg har fortalt ovenfor, så vil hamsterproduktion i den store 
skala virkelig give et spark til vores gamle fædreland. 

Det kan så godt være, at de mange mia. kr. som eksporten vil udgøre, ikke alle sammen 
kommer Danmark til gode, når man indregner, hvad det har kostet skatteborgerne. 
Måske er der slet ikke noget tilbage. Måske tværtimod. Men vi synes nu alligevel, at der 
er store visioner i vores projekt. Og vi er faktisk ret sikre på, at vi med årene kan udvide 
produktionen, fordi ikke mindst Venstre, Socialdemokratiet og Danmarks Demokraterne 
er fuldstændig ellevilde med hamstere – koste hvad det vil – og de vil bestemme, at vi 
skal producere flere og flere. Og det vil være godt for prisen, som jo er bestemt af udbud 
og efterspørgsel – jo flere hamstere, jo lavere pris. Og måske kunne vi så også øge vores 
gæld, og måske vil der være en hel masse stressede slagteriarbejdere, der så ikke 
behøver at stå tidligt op og gå på arbejde mere. I kan godt huske, at jeg tidligere nævnte 
noget med win win, ikk’ …… 

Som I sikkert har lugtet, bliver det ikke nogen billig fornøjelse at producere hamstere i 
den helt store skala. Men vi synes nu alligevel (har dog lige glemt hvorfor), at det er 
utroligt vigtigt for Danmark, at vi får fingeren ud og kommer i gang. Og jeg er 
overbevist om, at vi kan regne med den danske skatteborgers opbakning. Og som alle 
andre eventyr så slutter dette også lykkeligt, fordi rigtig mange mennesker rundt 
omkring i den store verden bliver lykkelige for at få danske hamstere leveret lige til 
døren uden selv at skulle være nabo til en hamsterfabrik. Og jeg tror faktisk, at det 
kommer til at gå lige som i alle rigtige eventyr - de kloge narrer de mindre kloge.” 

Således slutter formanden for hamsterproducenterne sin begejstrede og visionære 
beretning. Vi glæder os til at følge ud(af?)viklingen. 

Mvh. Landsforeningen for Bæredygtige Hamsterfabrikker 

Vi håber, at du får et dejligt forår – et der virkelig river i næsen. 

PS: har du taget på i løbet af vinteren, så tag en tur i hamsterhjulet. 


